社團法人中華卓越經營協會   函

地  址：台北市忠孝西路一段 8 號 13 樓

聯絡人：王淑君

電  話：（02）2370-9296

E-mail：cema.taiwan@gmail.com

受文者：社團法人中華卓越經營協會會員

發文日期：中華民國 111 年 5 月 5 日

發文字號：卓協台（業）字第 0111001 號函

速    別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附    件：CEMA卓越講座～「ESG 新浪潮：企業永續經營的關鍵」活動簡介

及報名表。

主 旨：謹訂於本（5）月 24日辦理 CEMA 卓越講座～「ESG 新浪潮：企業永續

經營的關鍵」活動，歡迎  貴企業、組織或個人踴躍派員參加。

說明：

一、 依據本協會 111年度工作計畫決定事項辦理。

二、 本協會秉持「卓越、優質、前瞻及團隊」之理念，本次講座特別邀請企

業永續發展協會－莫冬立秘書長，以「ESG 新浪潮：企業永續經營的關

鍵」為主題，將審視企業在氣候及社會環境多變的情況下，因應企業永

續發展的趨勢，系統性的帶給大家實踐 ESG 概念，能為社會、環境與經

濟帶來正面效益，成就企業未來競爭力。

三、 講座活動之流程、報名表及位置圖如附件，有意報名者請 E-mail 至本協

會秘書處，額滿為止，本協會保留調整人數以及講座內容之權利。

四、 本案聯絡人：王小姐，洽詢專線：（02）2370-9296。

正本：社團法人中華卓越經營協會會員

副本：

頁 1 / 3

講座簡介

近年來各國政府、國際企業與環境組織，紛紛以淨零、碳中和、氣候中和等議題，

提出因應的策略和做法，在主管機關、投資人及客戶的高度關注下，對於未來企業的

發展、開拓創新潛力及布局的藍海市場，永續將扮演關鍵角色。

社團法人中華卓越經營協會 秉持「卓越、優質、前瞻及團隊」之理念，本次講座

特別邀請企業永續發展協會－莫冬立秘書長，以「ESG新浪潮：企業永續經營的關鍵」

為主題，將審視企業在氣候及社會環境多變的情況下，因應企業永續發展的趨勢，系

統性的帶給大家實踐ESG概念，能為社會、環境與經濟帶來正面效益，成就企業未來競

爭力。

活動資訊

⚫ 活動日期：2022 年 5 月 24 日（星期二）09:40~11:50

⚫ 舉辦方式：本次活動採實體出席及線上直播併行

1. 實體活動地點：雲科大台北推廣教育中心 13 樓大會議室

             （台北市中正區忠孝西路 1 段 8 號 13 樓）

             （實體出席與會者預定 15 名，額滿為止）

2. 線上直播講座：YouTube 線上直播（收視連結將於活動前 mail 通知）

⚫ 活動費用：免費

⚫ 報名方式：填寫報名表請 5 月 20 日前惠復，E-mail：cema.taiwan@gmail.com

⚫ 洽詢電話：（02）2370-9296 王淑君 小姐

⚫ 主辦單位：社團法人中華卓越經營協會

活動議程

Time Agenda Speakers／Moderators

09:40 ~ 10:00 現場／線上報到 中華卓越經營協會  秘書處

10:00 ~ 10:40
ESG 新浪潮：企業永續經營的關鍵
（一）

企業永續發展協會
莫冬立秘書長

10:40 ~ 11:00 Break

11:00 ~ 11:40
ESG 新浪潮：企業永續經營的關鍵
（二） 企業永續發展協會

莫冬立秘書長
11:40 ~ 11:50 Q&A

※ 本會保留配合實際必要時調整講座內容之權利。

～CEMA 卓越講座～

ESG 新浪潮：企業永續經營的關鍵

頁 2 / 3

【現    職】

●企業永續發展協會 秘書長。

【學    歷】

●國立交通大學環境工程研究所。

●國立台灣大學大氣科學學系。

【資    歷】

●GRI 全球永續性準則委員會(GSSB)委員。

●國家永續獎評審委員。

●台灣永續指數工作小組成員。

●遠見雜誌企業社會責任獎評審委員。

●環保署國家溫室氣體排放清冊審議會審議委員。

【研究領域】

●能源與氣候變遷。

●非財務資訊報導。

●企業永續績效評比。

●致力於幫助企業邁向永續發展之目標，在節能減碳之實務行動擁有相當豐富

的經驗，並輔導多家企業撰寫 CSR 報告書及永續發展領域 20 年以上經歷。

對於能源與氣候變遷、社會責任型投資及企業教育訓練等企業永續發展議題

也有非常深入的了解。

莫冬立秘書長 簡歷

頁 3 / 3

單位名稱

聯絡窗口

姓名

電話

E-mail

姓     名 職    稱 手機號碼 E-mail 參與形式

    □實體到場 □線上直播

    □實體到場 □線上直播

    □實體到場 □線上直播

※ 填寫報名表後，請 E-mail：cema.taiwan@gmail.com。
※ 因配合 CDC 防疫措施，實體活動現場座位名額有限，請即早報名，請與會者自行配戴口
罩並配合相關防疫措施。

※ 以上報名資訊之蒐集僅限於本會活動辦理與聯繫使用，非經當事人同意，絕不轉做其他
用途，亦不會公佈任何資訊，並遵循資料保存與安全控管規定辦理。

活動地點：台北市中正區忠孝西路一段 8 號 13 樓大會議室

高鐵/

台鐵站

●至「台北車站」後從第 8 節車廂處上樓出站，出站後沿捷運板南線（藍線）指

標走，就會到 M8 出口。

捷運站
●搭乘捷運淡水信義線（紅線）或板南線（藍線）到「台北車站」，至M8出口出

站。

收費

停車場

●自行開車者可停至「CITY PARKING 城市車旅停車場」（台北市中正區中山南

路 8 號地下 2-3 樓），步行約 2 分鐘。

●或可停至「鼎晟大亞停車場」（亞洲廣場大樓-台北市中正區忠孝西路一段 50

號），步行約 3 分鐘。

雲科大台北推廣教育中心 13 樓大會議室-交通資訊

～CEMA 卓越講座～

「ESG 新浪潮：企業永續經營的關鍵」－報名表

mailto:cema.taiwan@gmail.com